
 

       Výroční zprávaVýroční zpráva
20202020

„Nikdo není zbytečný na tomto světě,
kdo ulehčuje břemeno jiných.“
                                Ch.Dickens

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Úvodní informace Klubu PAPRSEKÚvodní informace Klubu PAPRSEK
(Asociace PAPRSEK – používaná zkratka)

Organizace – první zmínky o setkání zakládajících členů klubu byly zaznamenány
k datu 2. července 1992. V tuto dobu byla organizace občanským, vždy otevřeným,
nezávislým, nepolitickým dobrovolným  sdružením, kterým je dodnes. Na základě
registračního  listu,  zpočátku  statutu/nyní  stanov,  má  spolek  právní  subjektivitu,
přestože „matku“ (zřizovatele) má v Praze. Od poloviny roku 2015 v rámci nového
občanského  zákoníku  se  ze  sdružení  stal  zapsaný  spolek,  kdy  každý  spolek
v republice je ve vztahu s „matkou“ jako spolek pobočný .

Poslání/cíle …
Všeobecné – hájit zájmy osob se zdravotním postižením a jejich rodin, pomáhat
se zapojením  do  běžného  života  a  snažit  se  minimalizovat  dopad  krátkodobého
či trvalého handicapu pro další  život. Napomáhat ke změně v kvalitě života dané
osoby,  k  integraci  zdravotně  postižených dětí  a  mládeže  mezi  zdravé  vrstevníky,
ovlivňovat  porozumění  a  vzájemné  vztahy  veřejnosti  ke  zdravotně  postiženým
osobám. Podporovat nezávislý způsob života osob se zdravotním postižením, šířit
informace,  spolupracovat  s  organizacemi  a  sdruženími/spolky  zabývající  se
potřebami  zdravotně  postižených.  Vyvíjet  aktivity  tak,  aby  klient/uživatel  mohl
smysluplně  využívat  svůj  volný  čas,  aby  mohl  žít  ve  svém přirozeném domácím
prostředí, měl k dispozici všechny možné informace, ke zlepšování úrovně sociálních
služeb a byl dobře informován v oblasti sociálního zabezpečení. Nedílnou součástí je
zabránit  sociálnímu vyloučení  a  umožnit  realizovat  takové aktivity,  které jsou ve
společnosti běžné. Zároveň pak ulehčit pečujícím osobám.

Klub nabízí  volno-časové aktivity pro děti a mládež, pomáhá rodinám hájit jejich
práva a zájmy od prvopočátku založení.
V roce 2006 byly služby rozšířeny o půjčovnu rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek.
Od roku  2007 po  nabytí  platnosti  nového  zákona  č.108/2006 Sb.,  o  sociálních
službách, jsme začali poskytovat  odborné sociální poradenství včetně pora-
denství internetového.
V  roce  2008 jsme  se  začali  věnovat  zkvalitňování  informací  o  poskytovatelích
sociálních služeb v regionu i mimo něj, tak vznikla služba – Informační centrum
poskytovatelů sociálních služeb.
Od ledna 2014 naše organizace začala nabízet zdravotně znevýhodněným osobám,
včetně seniorů, osobní asistenci a to po celém okrese Vyškov, částečně i mimo něj
a to do dojezdu 20 km od sídla organizace.

Informace o změnách...
V roce  2018 přestala být služba  Odborného sociálního poradenství státem
finančně  podporována  (registrace  poskytovatele  sociálních  služeb  na  JMK  byla
zrušena až od  ledna 2019), základní poradenství poskytujeme dle potřeby klientů
nadále.

Od  ledna  2020 byly  naše  služby  rozšířeny  o  projekt  Podpora pečujícím
osobám, pod něhož přešla i nabídka služeb poradny a informačního centra.

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Základní informace:Základní informace:

Název organizace: Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK

Organizační forma: zapsaný spolek, zapsaný u Městského soudu v Praze pod 
spisovou značkou L 50126

IČO: 49408577 DIČ: CZ49408577
Adresa: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Telefon: 724 993 367
E-mail: paprsek.vy@seznam.cz
www: paprsek-vyskov.cz

Číslo účtu klubu:   153290010/0300 u peněžního ústavu ČSOB a.s. Vyškov
Číslo účtu provozovny:   515057493/0600 u peněžního ústavu MONETA Money Bank

  Vyškov
Číslo sbírkového účtu:   107-9953690267/0100 u peněžního ústavu KB a.s. Vyškov

ZMĚNAZMĚNA čísla sbírkového účtu   236050995/0600 u peněžního ústavu MONETA Money Bank
       Vyškov

Organizační struktura spolku:Organizační struktura spolku:

Počet zaměstnanců/dobrovolníků:
3 sociální pracovnice
5 pracovníků v sociálních službách

5 pracovníků v sociálních službách na dohodu o provedení práce
1 účetní na dohodu o provedení práce
9 členů výboru (dobrovolníků)
35 asistentů, oddílových vedoucí, zdravotnického personálu a praktikantů

(dobrovolníci na vícedenních pobytech)

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020

Členská schůze

Výbor klubu

Vedoucí provozovny

Poradna a půjčovna

Osobní asistenti

Sociální pracovnice

Externí pracovníci

Účetní

Externí pracovníci

předseda, místopředseda a 7 členů výboru

Kontrolní komise – předseda a 2 členové



Činnosti Asociace PAPRSEKČinnosti Asociace PAPRSEK
volno-časové aktivity klubu byly z důvodu pandemie omezeny

Klub PAPRSEK nabízí – volno-časové aktivity
akce s propagačním programem organizace, výstavy
benefiční programy – filmová představení, společenský ples
jednodenní akce pro děti a mládež za účasti dospělých, přátel a kamarádů
rehabilitační a ozdravné vícedenní pobyty v ČR i zahraničí bez doprovodu
sportovní a sportovně vzdělávací akce

Poradna a půjčovna PAPRSEK nabízí:
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
zapůjčuje rehabilitační a kompenzační pomůcky
objemnější rehabilitačních pomůcky rozvážíme

Osobní asistence
Pomáháme osobám se zdravotním postižením (včetně seniorů) se zkvalitněním 
života při setrvání v jejich přirozeném prostředí domova.
Služba je poskytována nepřetržitě 24 hodin denně včetně víkendů a svátků. 
Je určena pro osoby žijící v okrese Vyškově a v obcích okresu Blansko a Prostějov 
vzdálených do 25 km od Vyškova.

Podpora pečujícím osobám
Nabízíme pomoc a podporu neformálně pečujícím osobám (hlavně v jejich domá-
cím prostředí).
Ukážeme, jak správně manipulovat s nemocným tak, aby to bylo příjemné 
a bezpečné pro obě strany, aby si pečující osoba neuškodila nesprávnou manipulací
Výběr vhodných pomůcek, jejich názorné předvedení, manipulace a vyzkoušení
Výběr vhodné kosmetiky (péče o kůži, dekubity, intimní hygiena, inkont. pomůcky)
Poradenství  v oblasti  systému sociálních dávek,  sociálních služeb (příspěvek na  
péči, příspěvek na mobilitu, průkaz pro osoby se zdravotním postižením, příspěvek
na úpravu bytu).
Pomáháme při výběru a  komunikaci (s blízkými osobami, s lékaři a zdravotními  
pojišťovnami,  poskytovateli  sociálních  služeb,  s  orgány  státní  správy  a  samo-
správy).
Poradíme v oblasti bezbariérových úprav (úprava koupelny, rozšíření dveří, odstra-
nění prahů,…).
Pomáháme s přípravou podkladů pro úřady (kopírování dokumentace, vyplňování 
tiskopisů).
Sepisujeme odvolání, námitky, správní žaloby.
Doprovázíme klienty na úřady.

Okruh osob
 osoby se zdravotním/tělesným a kombinovaným postižením – do této 

skupiny patří i osoby po úrazech a nehodách
 rodiny se zdravotně postiženými dětmi a mládeží
 senioři
 osoby blízké, rodinní příslušníci a přátelé výše uvedených osob

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Podmínky pro členství v Klubu PAPRSEK
 řádným členem klubu se může stát kterýkoliv občan České republiky
 i cizí státní příslušník a to od věku 18 let
 řádné členství v klubu vzniká rozhodnutím o přijetí Výborem klubu po
 podání přihlášky; přijatý člen je povinen uhradit členský příspěvek
 dítě mladší 18 let nebo osoba zbavená způsobilosti k právním úkonům se  

stává registrovaným členem klubu se souhlasem zákonného zástupce
 kolektivním členem klubu se stává právnická osoba, jíž je činnost klubu 
 blízká

Členství v klubu zaniká:
 vystoupením
 marným uplynutím posledního dne lhůty, která byla členovi stanovena  

k  zaplacení  dlužných  členských  příspěvků,  pokud  byl  člen  ve  výzvě  
k zaplacení  na  tento  následek  neplacení  příspěvků  upozorněn,  
nedohodne-li se klub s členem jinak

 vyloučením rozhodnutím výboru klubu

 Vyloučen  může  být  člen,  který  závažně  porušuje  povinnosti  člena  
Asociace a  v  přiměřené lhůtě  nezjednal  nápravu ani  po výzvě  výboru  
klubu. Výzva se nevyžaduje,  nelze-li  porušení  povinnosti  odčinit  nebo  
způsobilo Asociaci zvlášť závažnou újmu. 

 Návrh na vyloučení může podat kterýkoliv člen písemně, v návrhu musí 
být  uvedeny  okolnosti  osvědčující  důvod  pro  vyloučení.  Člen,  vůči  
kterému návrh směřuje, musí mít možnost se s návrhem seznámit, žádat 
o jeho vysvětlení a doložit vše, co může být v jeho prospěch.

 Vyloučený člen je oprávněn požádat do 15 dnů po doručení rozhodnutí  
o vyloučení  o  přezkoumání  členskou  schůzi  klubu.  Ta  rozhodne  po  
posouzení všech okolností o vyloučení s konečnou platností.

Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze, která
 projednává a schvaluje zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření klubu 

a zprávu revizní komise klubu
 schvaluje rozpočet a plán činnosti klubu
 volí a odvolává členy výboru klubu, náhradníky a členy revizní komise 

klubu
 volí své zástupce do dalších organizací
 volí delegáta na Valnou hromadu Asociace
 navrhuje kandidáta do Republikového výboru Asociace a Republikové 

kontrolní komise Asociace
 schvaluje výši členského příspěvku klubu na následující období.

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Hospodaření Asociace PAPRSEKHospodaření Asociace PAPRSEK

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub PA...

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

4500000

Klub

Podpora pečujícím

Osobní asistence

Předběžný rozpočet na rok 2020Předběžný rozpočet na rok 2020
Klub 569 600,00 Kč

Podpora pečujícím 200 283,00 Kč

Osobní asistence 4 079 664,00 Kč

Celkem:Celkem: 4 849 547,00 Kč4 849 547,00 Kč

Předběžný rozpočet na rok 2020 v grafech

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Poděkování ...Poděkování ...
patří všem dárcům, sponzorům, partnerům a přátelům,

kteří v roce 20202020  finančními i věcnými dary přispěli
k zajištění všech aktivit organizace

Klubu i Poradny a půjčovny PAPRSEKKlubu i Poradny a půjčovny PAPRSEK
dotace od státu

Jihomoravský kraj, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo zdravotnictví,

dary, dotace od měst, městysů a obcí
Bučovice,  Brankovice,  Dražovice,  Drnovice,  Drysice,  Heršpice,  Hostěrádky  –
Rešov, Hoštice – Heroltice, Ivanovice na Hané, Komořany, Krásensko, Křižanovice
u  Bučovic,  Křižanovice  u  Vyškova,  Medlovice,  Milonice,  Moravské  Málkovice,
Nemojany,  Němčany,  Nížkovice,  Olšany,  Podivice,  Račice  – Pístovice,  Rašovice,
Ruprechtov,  Slavkov u Brna,  Studnice,  Švábenice,  Tučapy,  Vážany  nad Litavou,
Vážany Vyškovské, Velešovice, Vyškov, Zelená Hora

dary od právnických, fyzických osob a nadací, nadačních fondů …
nadace Agrofert, nadace Dětský mozek, nadace Charta 77 – Konto Bariéry, nadace
Karla Komárka, nadace Tři brány,
Bělohlávková  Hana,  Mikš  Lubomír,  Morbitzerová  Helena,  Mrázová  Marie,
Skřivánek Jiří, Suchomel Jan,  Rieglová Stanislava,

právnické a fyzické osoby …
finanční a věcné dary, služby, slevy, spolupráce …

CM ENGINEERING spol. s r.o., provozovna Vyškov, ČSOB a.s. Vyškov, Maják SVČ
(DDM) Vyškov,  Městská  policie,  MKS Vyškov,  RESPONO,  a.s.  Vyškov,  SYNETT
s.r.o. Vyškov, TESCO Vyškov,

Novinkou a velkou pomocí při zapůjčení motorového vozidlaNovinkou a velkou pomocí při zapůjčení motorového vozidla
v době pandemie:v době pandemie:

Auto-Pytela s.r.o. Vyškov, MAGNUM CAR, a.s. Vyškov

Poděkování patří i uvedeným subjektům,
kteří mají ve svých prostorách umístěny naše sbírkové pokladničky …

supermarket TESCO Vyškov
Turistické informační centrum Vyškov

zámek Slavkov

… a všem jmenovitě neuvedeným dobrovolníkům
(rodičům zdravotně postižených dětí, oddílovým vedoucím, praktikantům…

přátelům klubu, zaměstnancům a členům výboru Asociace PAPRSEK)

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



 

Poděkování Poděkování dárcům a přátelům PAPRSKU!!!dárcům a přátelům PAPRSKU!!!
Děkujeme  všem  dárcům,  kteří  se  finančně  i  jinak  snažili  podpořit  naši  činnost
organizace a zároveň přispívají k její prezentaci.

Velmi si této spolupráce a pomoci vážíme
a věříme v podporu PAPRSKU i v příštích letech.

Nadace, které nás v roce 2020 podpořili, bez nichž bychom pandemii
stěží zvládli:

Důležití  donátoři, kteří  nám poskytují  dotace již  mnoho let  a nelze bez
nich poskytovat sociální služby – i jim patří velké poděkování:

ARPZPD v ČR z.s. 
            (matka naší organizace)

       Jihomoravský kraj          město Vyškov
             

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020



Pravidelní sponzoři, kteří nás již dlouho podporují, jsou:

firma BurgNet

společnost Synett s.r.o. Vyškov

Zhodnotit rok 2020 není těžké. „Služby“, které poskytujeme od roku 1992 se dávno
staly samozřejmostí a našly si příznivce i v této těžké době.

Nabídkou v době  pandemie přišly  firmy  AUTO-PYTELA a  MAGNUM CAR,
které  nám zdarma poskytli  svá  vozidla,  abychom mohli kvalitněji  zajistit  službu
Osobní asistenci, proto jim patří zvláštní poděkování...

Velice nám pomohla i  Univerzita Tomáše
Bati  ve  Zlíně,  kdy  při  nedostatku
dezinfekčních  prostředků  v  době  pandemie,
tyto nám poskytla bezplatně...

Již několik let se k zajištění kvalitní prezentace naší organizace
připojil i Úřad vlády, za což jsme velice rádi.

Je potěšující ohlédnout se za sebe a vidět, že organizace, která
byla založena původně jen k přípravě a realizaci volno-časových
aktivit  pro  zdravotně  postižené  děti  a  mládež,  nyní  poskytuje  registrované
i neregistrované sociální služby a to v mnohem většímu počtu osob, než by se zprvu
zdálo.  Navíc  natolik kvalitně,  že  počet  uživatelů  se  neustále  zvyšuje  úměrně
s počtem zaměstnanců, kterých je již přes deset.
Můžeme si jen přát, aby PAPRSEK byl ve Vyškově co nejdéle a měl stálé a dobré
přátele, kteří organizaci každý rok podpoří …

Nezbývá než všem partnerůmNezbývá než všem partnerům
z celého srdce a s láskou srdečně poděkovatz celého srdce a s láskou srdečně poděkovat

nejen  za spolupráci v roce 2020,nejen  za spolupráci v roce 2020,
ale také za  přízeň a dobré vzájemné vztahyale také za  přízeň a dobré vzájemné vztahy

i v letech i v letech příštíchpříštích ... ...

Výroční zpráva klubu PAPRSEK   20Výroční zpráva klubu PAPRSEK   202020


